
Stránka 1 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
 

www.uzei.cz 
 
 

Kalendář akcí 
 

září 2013 
 

Kalendář nabízí vybrané domácí akce pořádané v oboru 
zemědělství, lesnictví, potravinářství a ekologie. 

 

 

 

Zemědělské výstavy 
 
29. 8.–3. 9. 
Země živitelka 
"40 let výstavy Země živitelka" 
40. ročník mezinárodního agrosalonu. Obnova a rozvoj venkova, rostlinná a 
živočišná výroba, zemědělská technika, potravinářská výroba, lesní a vodní 
hospodářství, zahradnictví a pěstitelství, služby pro zemědělství, ostatní. 
Expozice ČZS s výpěstky květin, ovoce a zeleniny místních zahrádkářů. 

 
30. 8.–1. 9. 
Výstava ovoce, zeleniny a květin 
Opava, Obecní dům 
ZO ČZS Opava-Město ve spolupráci s Opavskou kulturní organizací, p. o., 
pořádá 11. ročník výstavy ovoce, zeleniny, květin, vlastních receptů a výrobků, 
která se bude konat: 
v pátek 30. 8. 2013 od 8 hod do 18 hod 
v sobotu 31. 8. 2013 od 8 do 18 hod 
a v neděli 1. 9. 2013 od 8 hod do 16 hod 
v prostorách Obecního domu v Opavě. Návštěvníci budou moci obdivovat 
vystavované výpěstky ze zahrádek opavských zahrádkářů, seznamovat se s 
jejich vlastními recepty, tvorbou a činností, a ochutnávat jejich vlastní produkty 
zhotovené z výpěstků ze zahrádek. Součástí výstavy bude také vyhodnocení 
nejlepšího a nejoriginálnějšího exponátu. Vstupné na výstavu je dobrovolné. 
Srdečně zvou pořadatelé. 

 

 

http://www.uzei.cz/
http://www.vcb.cz/aktuality/92-quot-40-let-vystavy-zeme-zivitelkaquot
http://czsopavamesto.webnode.cz/


Stránka 2 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
13.–14. 9. 
43. celostátní výstava mláďat králíků 
Více informací » 
 
20.–22. 9. 
Kůň 2013 
Více informací » 

 

 

 

Zahradnické výstavy 
 
6. 8.–29. 9. 
Průhonické jiřinky 
Průhonice – dendrologická zahrada 
Již deset let představujeme veřejnosti jiřinky vyšlechtěné v Průhonicích. Také v 
tomto roce jsme v Dendrologické zahradě v Průhonicích vysadili deset záhonů 
jiřinek doplněných o letničky a okrasné trávy v blízkosti Černého rybníku. 
Představíme zde asi 40 odrůd jiřinek. Hlavním tématem výstavy jsou možnosti 
netradičních kombinací při použití jiřinek ve veřejném prostoru. 
Dendrologická zahrada, otevírací doba út–ne 9:00-19:00 
http://dendrologickazahrada.cz/akce-pro-verejnost 
Kde nás najdete 
Spojení autobusem: z Prahy ze stanice metra Opatov autobusem č. 385 a 328 
do stanice Čestlice – V oblouku, nebo z Prahy ze stanice metra Háje 
autobusem č. 363 do stanice Čestlice – V oblouku. 
Spojení autem: dálnice D1 Exit 6 Průhonice, směr Uhříněves, vlevo za čerpací 
stanicí Tank & Go. 
 
30. 8.–1. 9. 
IX. regionální zahrádkářská výstava 
Teplice nad Metují 
Regionální zahrádkářskou výstavu pořádá Základní organizace ČZS Teplice n. 
M. ve spolupráci s Územním sdružením ČZS okresu Náchod a Městem Teplice 
n. M.  
Okresní výstavy v základní škole se zúčastní ZO ČZS okresu Náchod, amatérští 
i profesionální pěstitelé východočeské oblasti, expozice v celém sortimentu 
zahrádkářských výpěstků, expozice exotické a méně pěstované zeleniny, 
expozice mykologů, historická řemesla a pod.  
V parku rozsáhlý prodej rostlinného materiálu, zahrádkářské mechanizace a 
dalších zahrádkářských potřeb, doprovodný program s posezením a 
občerstvením podle chuti včetně kvalitního burčáku. Odborná poradna. Soutěž 
o nejlepší expozici a exponát. Otevřeno od 8 do 18 hodin, v neděli od 8 do 16 
hodin. Vstupné 40 Kč, děti do 15 let zdarma. 
Mnoho zajímavostí pro návštěvníky: poustevna a kostel P. Marie Pomocné, 
Teplicko - Adršpašské skály a mnoho dalších destinací.  
 
 

http://www.vll.cz/veletrh-149
http://www.vll.cz/veletrh-129
http://www.dendrologickazahrada.cz/
http://dendrologickazahrada.cz/akce-pro-verejnost


Stránka 3 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
30. 8.–2. 9. 
Zahrádkářská výstava 
Šenov, základní škola 
ZO ČZS vás zve na zahrádkářskou výstavu v rámci Regionu Slezská brána.  
Budou prezentovány výrobky, výpěstky, od širokého spektra firem i 
soukromníků. 
Výstava se uskuteční v budově ZŠ Šenov v rámci šenovského jarmarku. 
 
6.–7. 9. 
Zelený svět 2013 
Zahradnický veletrh, Brno 
 
6.–8. 9. 
Jiřinkové slavnosti 2013 
Více informací » 
 
7. 9. 
Podzimní trvalky – komentovaná exkurze 
Průhonice – dendrologická zahrada 
Exkurze bude zaměřena především na okrasné trávy a trvalky ohlašující konec 
léta. 
Lektor: Adam Baroš 
Komentované exkurze začínají vždy v 8:45 u hlavního vchodu do 
Dendrologické zahrady. Na akci je nutná rezervace na: 
http://dendrologickazahrada.cz/rezervace nebo tel.: 605 205 959, vždy v 
otevíracích hodinách zahrady. Vstupné 100 a 50 Kč. 
http://dendrologickazahrada.cz/akce-pro-verejnost 
Kde nás najdete 
Spojení autobusem: z Prahy ze stanice metra Opatov autobusem č. 385 a 328 
do stanice Čestlice – V oblouku, nebo z Prahy ze stanice metra Háje 
autobusem č. 363 do stanice Čestlice, V oblouku. 
Spojení autem: dálnice D1 Exit 6 Průhonice, směr Uhříněves, vlevo za čerpací 
stanicí Tank & Go. 
 
7.–8. 9. 
Výstava květin, ovoce a zeleniny 
Holýšov, kulturní dům 
Výstava bude otevřena od 9 do 17 hodin. Vystavovány budou výpěstky 
zahrádkářů, jiřiny, mečíky aj. 
Motoristé odbočí u Penny marketu doleva a jedou do sídliště, kde je kulturní 
dům po pravé straně. (viz mapy.cz).  
 
7.–8. 9. 
Výstava květin, ovoce a zeleniny 
Křinec 
ZO ČZS Křinec vás srdečně zve na výstavu pořádanou v síni radnice. V sobotu 
7. 9. bude doplněna prodejní výstavou ruční užitkové keramiky z dílny 
Ladislava Benýška. Otevřeno 9-16 hod. 

http://www.vll.cz/veletrh-146
http://www.dendrologickazahrada.cz/
http://dendrologickazahrada.cz/rezervace
http://dendrologickazahrada.cz/akce-pro-verejnost
http://www.mapy.cz/#x=13.110853&y=49.591639&z=15&d=firm_2303766_1&t=s


Stránka 4 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
9.–21. 9. 
Podzimní výstava skalniček 
Praha, Karlovo nám. 
Pořádá Klub skalničkářů Praha na Karlově náměstí vedle Faustova domu. 
Nejkvalitnější exponát celého roku ohodnotí odborná porota Pohárem Karla 
Čapka. Součástí je prodej rostlin a odborná poradna. Otevřeno denně od 9 do 
18 hodin. 
 
13.–15. 9. 
Podzim v květech 
Borotín u Boskovic – arboretum 
Tradiční prodejní výstava - trvalky, dřeviny, jiřiny, trávy aj. prohlídka arboreta. 
Otevřeno od 9 do 17 hod.  
 
13.–15. 9. 
Výstava bonsají 
Prostějov 
Výstava bonsají v Rajské zahradě u kostela Povýšení sv. Kříže – Prostějov 
(průchodem u muzea k tržnici). Otevřeno od 9 do17 hodin. Poradenská služba, 
ukázky tvarování bonsají. Zvou pěstitelé bonsají z BK Haná při ZO ČZS, 
Prostějov 1. 
 
13.–15. 9. 
Výstava jiřinek 
Česká Skalice, Muzeum Boženy Němcové 
Výstava jiřinek proběhne v areálu Muzea Boženy Němcové v České Skalici ve 
dnech 13.–15. září 2013 vždy od 9 do 17 hodin jako součást tradičních 
jiřinkových slavností. Od pátku do neděle představí vystavovatelé z 
východních Čech řezané jiřiny v obou sálech maloskalické tvrze, kromě 
řezaných květin bude k dispozici i výsadba přímo na tvrzi a v okolí muzejního 
areálu. Již dnes je v tomto památkově chráněném areálu vysazeno téměř 150 
druhů jiřinek v počtu více než 1000 kusů. Součástí výsadby je vzorkovnice 
Langrova zahradnictví z Rájce-Jestřebí, které nabízí během výstavy 
objednávkový prodej. Muzeum návštěvníkům nabízí kavárenské služby přímo 
na výstavišti a volný vstup do expozic muzea. Běžným se stal volný vstup na 
výsadbové pole, a to již od července – pěstitelé tak mají lepší možnost 
pozorovat květiny během různých vegetačních cyklů a snadněji si poté vybrat. 
 
13.–21. 9. 
Zahrada Čech 
Litoměřice – výstaviště  
Vážení návštěvníci, zveme Vás na veletrh Zahrada Čech, kde se můžete těšit na 
tradičně bohatý sortiment potřeb pro Vaši zahradu a chalupaření. Nenechte si 
ujít zajímavý kulturní program, který pro Vás na výstavišti připravujeme. 
 
14.–15. 9.  
Jiřinkové dny – XIII. ročník 
Sloveč u Městce Králové – areál Zahradnictví DAHLIA  

http://www.soldanella.cz/
http://www.zahrada-borotin.cz/
http://www.muzeumbn.cz/tradicni-vystava-jirinek/
http://www.zahrada.cech.cz/
http://www.dahliabrzak.cz/


Stránka 5 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Jiřinková výstava a slavnosti. Prohlídka výsadby světového sortimentu jiřin ve 
více jak 300 odrůdách. Představení novinek roku 2013. Součástí bude výstava – 
begonií, mečíků, balkonových květin, fuchsií, lilií, růží, vína, kaktusů 
čarověníků, klematisů. Ukázka svatebních šatů. Po oba dny bude probíhat 
poradna a prodej přípravků na ochranu a výživu rostlin, ukázka dřevěného 
zahradního nábytku, výstava a prodej medů. 
 
20.–22. 9.  
LIBVERDA 2013 
Děčín-Libverda – areál školy 
Zahrádkářská výstava pořádaná v rámci Zahradnicko – zemědělské výstavy 
LIBVERDA 2013. 
Pořádá Územní sdružení ČZS Děčín ve spolupráci se Střední zahradnickou a 
zemědělskou školou A. E. Komerse v Děčíně-Libverdě. 
Poradenská služba pro zahrádkáře, prodej občerstvení, suvenýrů, 
zahradnických potřeb, ovoce, zeleniny, stromků ap. Otevřeno: pátek 10–18 
hod., sobota 9–18 hod., neděle 9–16 hod. 
K vidění bude již tradiční program doplněný o novinky: 
– semináře a prezentace Českého svazu včelařů; 
– seminář ke starým ovocným odrůdám; 
– prezentace CHKO Labské pískovce; 
– seminář pro zemědělce pořádaný Agenturou pro zemědělství a venkov; 
– poradenství pro zahrádkáře (sobota 20. 9.) a ukázky výpěstků; 
– agility (ukázka výcviku psů) – pátek a sobota; 
– vázání a přízdoby (upřesnění v doprovodném programu); 
– ukázka moštování jablek; 
– zemědělská technika (stroje na zpracování půdy, sklizeň a konzervaci píce, 
manipulátory a další); 
– malá zahradní mechanizace (pily, sekačky, traktůrky, křovinořezy, …); 
– jízda na koních; 
– stánkový prodej; 
– občerstvení; 
– atrakce pro děti; 
– v neděli farmářské trhy. 
 
21. 9. 
Jedovaté rostliny – komentovaná exkurze 
Průhonice – dendrologická zahrada 
Procházka zahradou se zaměřením na jedovaté a jinak nebezpečné rostliny 
našich zahrad a parků. 
Lektor: Samuel Burian 
Komentované exkurze začínají vždy v 8:45 u hlavního vchodu do 
Dendrologické zahrady. Na akci je nutná rezervace viz.: 
http://dendrologickazahrada.cz/rezervace nebo tel.: 605 205 959 v otevíracích 
hodinách zahrady. Vstupné 100 a 50 Kč. 
Kde nás najdete 
Spojení autobusem: z Prahy ze stanice metra Opatov autobusem č. 385 a 328 
do stanice Čestlice – V oblouku, nebo z Prahy ze stanice metra Háje 
autobusem č. 363 do stanice Čestlice – V oblouku. 

http://www.libverdadc.cz/
http://www.dendrologickazahrada.cz/
http://dendrologickazahrada.cz/rezervace


Stránka 6 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Spojení autem: dálnice D1 Exit 6 Průhonice, směr Uhříněves, vlevo za čerpací 
stanicí Tank & Go. 
 
21.–23. 9. 
Oblastní výstava ovoce a zahrádkářských výpěstků 
Slavkov u Brna Společenský dům Bonaparte 
Výstavu pořádá ZO-ČZS Slavkov u Brna a ÚS-ČZS Vyškov na Moravě. 
Vystavováno bude ovoce od pěstitelů ZO okresu Vyškov. Na výstavě bude 
možno zakoupit čerstvý jablečný mošt z vlastní moštárny a pravá domácí 
povidla z povidlárny. Jako každoročně bude vyhlášeno jablko roku 2013. Svoje 
produkty zde představí Včelaři s možností nákupu kvalitních medů. Vstupné 
dobrovolné. Jistě Vás okouzlí výborné aranžování, vyřezávané ovoce, kaktusy 
a bonsaje. Výstava se koná v sobotu 21. září od 8 do 17 hodin, kdy se koná ve 
vedlejším zámeckém parku jarmak. V neděli je výstava otevřena od 9 do 17 
hod. a v pondělí je výstava otevřená pro základní a mateřské školy. 
 
25.–29. 9. 
Zahrada Věžky 2013 
Věžky u Kroměříže 
Zahradnická a hobby prodejní výstava ve Věžkách nabídne k prohlédnutí nebo 
prodeji: 
- široký výběr květin, ovoce a zeleniny 
- okrasné rostliny, ovocné keře a stromy 
- potřeby a pomůcky pro zahradu a dům 
Výstavu najdete v obecním historickém parku, který je nově zrekonstruovaný. 
 
26.–28. 9. 
Podzimní výstava výpěstků ze zahrad a vinohradů 
Brno, Mendlovo nám. 20, Pivovarské pohostinství 
Pořádá územní sdružení ČZS Brno město. Otevřeno čtvrtek: 13–18 hod., pátek: 
10–18 hod., sobota: 10–17 hod. Výstava probíhá v prostorách sálu 
Pivovarského pohostinství, Mendlovo nám. 20 na Starém Brně. 
Hlavní expozice výstavy: kořenová zelenina, ovoce – včetně hroznů, okrasné 
dýně, bylinky a rozkvetlé květiny, expozice včelařů s úlem a včelařskými 
produkty, rukodělné výrobky, ukázka starých a nových zahradnických potřeb. 
Pro návštěvníky máme připraveno: ochutnávku jablečného moštu, prodej 
burčáku i vína, hnojiv a postřiků, košt domácí meruňkovice, degustace ovoce, 
poradenská služba.  
Těšíme se na Vaši návštěvu a věříme, že se Vám bude u nás líbit. 
 
27.–29. 9. 
Život na zahradě, Zdraví a duše  
Ostrava – Výstaviště Černá louka 
Podzimní výstava pro zahrádkáře a včelaře. 
Za ČZS pořádají Územní sdružení ČZS v Moravskoslezském kraji. Na výstavě 
opět budou výpěstky zahrádkářů i nezahrádkářů v překrásném aranžmá.  
Můžete se těšit na novinky podzimního trhu v oblasti zahrady a včelařství. V 
pavilonu A i na venkovních plochách najdete širokou nabídku prodeje rostlin, 
květin, cibulovin, stromků, zahradní mechanizace, keramiky a mnoho dalšího. 
Jedná se o ročník jubilejní, proto máme pro vás připraveno nejedno překvapení 

http://www.vystava-vezky.cz/
http://www.pivovarskabrno.cz/
http://www.cerna-louka.cz/


Stránka 7 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

v podobě pestrého doprovodného programu. Nově jsme zařadili např. losování 
o hodnotné ceny, soutěže pro děti i dospělé, poradnu k určení kvality vody aj. 
Další novinkou je výstavní expozice, kde Vám ukážeme, jaký je rozdíl mezi 
ovocem a zeleninou ze zahrádky a supermarketu. Včelaři si pro vás připravili 
Poradnu pro včelaře i nevčelaře, soutěž „O nejlepší med a medovinu 
Moravskoslezského kraje“, přednášky, konzultace aj. Tradičně vše vhodně 
doplní ochutnávky a prodej ovoce, zeleniny, medu, medoviny, burčáku, vína a 
různých produktů ze zahrádky. 
Prezentace ČZS  
Prezentace ČSV  
Prezentace slovenských a polských zahrádkářů  
Mezinárodní soutěž dětí v zahradnických dovednostech  
Soutěž pro děti „Světem včel”  
Cimbálová muzika  
Ochutnávka a prodej vína z Jižní Moravy  
Soutěž „O nejlepší med a medovinu Moravskoslezského kraje“  
Soutěž „O nejhezčí medový perník Život na zahradě“  
Poradna pro včelaře i nevčelaře  
Konzultace, semináře, konference. 
Otevřeno 10–18 hod., 29. 9. do 16 hod. 
Podrobnější informace a program výstavy. 
 
27.–29. 9. 
Vysokoveselský Krtek 
Vysoké Veselí, Kulturní dům 
Výstavu pořádá ZO ČZS Vysoké Veselí. Vystaveny budou výpěstky členů 
organizace a okolních velkopěstitelů ovoce a zeleniny. Součástí výstavy je 
expozice jiřin, kaktusů a ukázky lidových řemesel. V prodejní části je možno 
nakoupit přebytky pěstitelů, zahrádkářské potřeby. Na výstavě je možné 
objednat z více než 100 odrůd jiřin. Tradiční součástí je soutěž o nejdelší 
paprikový lusk. Tato soutěž je otevřena veškeré veřejnosti. Informace na: 
www.zahradkari.cz/zo/vysoke.veseli. Vstupné na výstavu je dobrovolné.  
 
27.–30. 9. 
Zahrádkářská Bohdaneč 
Lázně Bohdaneč 
Český zahrádkářský svaz, základní organizace Lázně Bohdaneč a územní 
sdružení ČZS Pardubice zvou na okresní výstavu ovoce, zeleniny a květin 
pořádanou 28.–30. září 2013, ve všech prostorách sokolovny Lázně Bohdaneč. 
Slavnostní zahájení výstavy se uskuteční za přítomnosti starostky města 
Květoslavy Jeníčkové a krajského radního Ing. Václava Kroutila v pátek 27. 9. 
2013 v 10 hod.  
V sobotu a v neděli bude otevřeno od 9 do 17 hodin, v pondělí od 9 do 11 
hodin. 
Výstava se koná pod patronací města Lázně Bohdaneč a Krajského úřadu 
Pardubice. 
Pro návštěvníky bude připraveno:  
odborná poradna po celou dobu výstavy,  
projekce odborných videokazet se zahrádkářskou tématikou,  

http://www.zahradkari.cz/vystavy/soubor/zivot_na_zahrade.pdf
http://www.zahradkari.cz/zo/vysoke.veseli
http://www.zahradkari.cz/zo/vysoke.veseli


Stránka 8 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

stánkový prodej zahrádkářských potřeb a školkařského zboží, ovoce, kaktusů a 
cibulovin.  
Na výstavě proběhne vyhodnocení nejlepších exponátů ovoce, zeleniny a 
květin.  
Na každého návštěvníka čeká zahrádkářské překvapení. 
 
27. 9.–6. 10. 
Pohádkové krajinky ze sukulentních rostlin 
Brno Bystrc 
Výstava pořádá Sukulent Honc. Výstava se koná denně od 10 do 18 hodin, a to 
v Brně, Zahradní centrum Čtyřlístek, Bystrcká 40, Brno Bystrc. (Z centra Brna 
směr Bystrc, ZOO, sjet k OBI, hned vedle je Zahradní centrum Čtyřlístek, 
nejbližší zastávka MHD je Kamenolom, tram. 1, 3 a 11.) 
K vidění bude kolem 200 exponátů tvořených společenstvími sukulentních 
rostlin v miskách z přírodního kamene nebo v keramických objektech 
všemožných tvarů. Ozdobou podzimní výstavy budou květy živých kamenů 
mnoha druhů, tygřích tlamiček a dalších kosmatcovitých sukulentů z Jižní 
Afriky. 
 
28.–29. 9. 
Výstava ovoce, zeleniny a květin 
Míškovice u Holešova, kulturní dům 
Každoroční výstava ČZS Míškovice, otevřeno v sobotu od 14.00 do 19.00, v 
neděli od 10.00 do 18.00 hodin. Výstava je doprovázena tradiční ochutnávkou, 
prodejem burčáku, zahradnických drobných potřeb, květin a každý rok probíhá 
soutěž s jiným tematickým zaměřením (v loňském roce to byla soutěž o 
Nejlepší nakládané okurky). Dále zde vystavují své práce děti místní MŠ, 
samozřejmostí je bohaté občerstvení. 
 
 
 

Semináře 
 
2.–3. 9. 
Letní škola ochrany půdy  
Pracovně-vzdělávací seminář  
Pozvánka (PDF)  
Kontaktní osoba: Dr. Ing. Milan Sáňka 
Pořadatel: Masarykova univerzita a Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský ve spolupráci s Českou pedologickou společností  
Místo: hotel Devět skal, Milovy na Českomoravské vrchovině 
E-mail: sanka@recetox.muni.cz 
Telefon: +420 549 494 267; +420 724 119 840 
Další údaje: http://letni-skola.jtl.cz/  
 
6. 9. 
Osiva v ekologickém zemědělství 
Pozvánky na praktický kurz, jak pracovat s Portálem farmáře. 
Pozvánka 

http://www.sukulent.cz/
http://www.zahradkari.cz/zo/holesov/
http://www.ukzuz.cz/Articles/Uploads/295140-7-Pozvanka_LSP_2013_emailpdf.aspx
mailto:sanka@recetox.muni.cz
http://letni-skola.jtl.cz/
../../../../pozvanka_osiva_6.9.pdf


Stránka 9 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
10. 9. 
Odborný seminář chovu skotu  
Pozvánka na seminář  
Kontaktní osoba: paní Klimešová 
Pořadatel: Agropodnik Košetice, a. s. 
Místo: Košetice 
E-mail: klimesova@ntgagri.cz  
Telefon: 774 000 228 
 
 
 

Dožínky 
 
8. 9. 
Biodožínky Country Life 2013 
Biodožínky Country Life se konají v letošním roce již po desáté. Opět budete 
moci na jednom místě prožít všechny naše aktivity, načerpat inspiraci, 
ochutnat a nakoupit dobroty a užít si společně s dětmi bohatý doprovodný 
program. 
Více… 
 
13.–14. 9. 
Královéhradecké krajské dožínky 2013 
Královéhradecký kraj i letos ve dnech 13. a 14. září pořádá Královéhradecké 
krajské dožínky, danou akci organizuje společnost CHOVSERVIS, a. s., Hradec 
Králové. 
Tato významná akce je zařazená v cyklu Calendarium Regina s podporou 
statutárního města Hradec Králové. 
Královéhradecké krajské dožínky oslaví v roce 2013 již 10. ročník. Dožínky 
nabízejí propagaci produktů potravinářů, zemědělců a součástí je i bohatý 
doprovodný program. 
Od počátku patří tato akce svým rozsahem k největším v Královéhradeckém 
kraji a stále získává na své popularitě. Královéhradecké krajské dožínky jsou v 
oblibě u široké veřejnosti. 
Součástí Dožínek bude i v letošním roce odborně zaměřený „Den zemědělství 
Královéhradeckého kraje“, který má za cíl seznámit mládež s problematikou 
zemědělství a životního prostředí.  
Pátek 13. 9. 2013 Den zemědělství Královéhradeckého kraje – akce pro školní 
mládež a veřejnost. 
Sobota 14. 9. 2013 10. Královéhradecké krajské dožínky: 10. ročník proběhne 
opět v prostorách Flošny a před Všesportovním stadionem v Hradci Králové. 
http://www.chovservis.cz/ 
 
14. 9. 
VI. biopárty 
...biopárty pošesté. Malebná krajina Doupovských hor, vysokokmenný sad 
vypásaný ovcemi a romantický zámecký areál hned vedle vytvoří kulisu pro 
tradiční dožínkovou veselici na ekofarmě Biostatek. K obědu podáváme jehněčí 

http://www.agroporadenstvi.cz/UserFiles/File/sivek/pozvanka%20na%20seminar%20NTG%20AGRI_10%209.pdf
mailto:klimesova@ntgagri.cz
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/biodozinky-country-life-2013.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/biodozinky-country-life-2013.html
http://www.chovservis.cz/
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/vi-bioparty.html


Stránka 10 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

ragout s kuskusem, zapijeme 11° žateckou případně: vzhledem k tomu, že 
dozrávají jablka a hrušky, mošt tu sobotu poteče proudy, takže se pomějeme. 
Pálenku máme letos opět sršňovici. 
 
 
 

Jarmarky 
 

14. 9. 
BIOJARMARK VII v Hradci Králové 
Datum konání: 10:00–18:00 
Prezentace, prodej a ochutnávky produktů ekologického zemědělství převážně 
z Královéhradeckého kraje. Doprovodný program pro malé i velké návštěvníky 
zaměřený na podzimní sklizeň úrody. 
Více… 
 
20.–21. 9. 
Svátek ekozemědělců poprvé v centru Prahy: 20. a 21.9.! 
Na BioFEST s 20. (!) biojarmarkem v Paláci Lucerna se už chystá 30 prodejců. 
Měsíc před jubilejním, již dvacátým, ročníkem pražského biojarmarku 
ekofarem, této naší nejstarší a de facto republikové přehlídky bioprodejců, se 
počet těch závazně přihlášených přehoupl přes 30! Pro ty, kdo se v pátek 20. a 
sobotu 21. září do pasáže či mramorového sálu Lucerny vydají, tak již je v 
nabídce většina vyhledávaných produktů. 
 
21. 9. 
JIHLAVSKÝ BIOJARMARK 
Nabídka bioproduktů biozemědělců a biovýrobců převážně z Vysočiny, ukázky 
řemesel, a již tradiční tematické přednášky. 
Více… 
 
 
 

Vinobraní 
 

7. 9. 
Vinobraní na Kačině 
Akci moderují Vlastimil Korec a Vojtěch Bernatský. Kulturní program na 
nádvoří areálu, v 10:00 otevření bran areálu, od 11:40 do12:00 Oficiální zahájení 
vinobraní, troubené fanfáry, požehnání úrodě 12:05–12:50, Dasha + Kolínský 
Big band 13:00–14:00, Spirituál Kvintet 14:00–14:15, slavnostní spuštění vinné 
fontány jako za hraběte Chotka 14:15–15:25, Dasha + Kolínský Big band 15:25–
15:30... více 
http://www.nzm.cz/akce/ 
 
 

 

http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/biojarmark-vii-v-hradci-kralove.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/biojarmark-vii-v-hradci-kralove.html
http://solarniliga.cz/wp/?p=522
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/jihlavsky-biojarmark-1.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/jihlavsky-biojarmark-1.html
http://www.nzm.cz/akce/?id=346
http://www.nzm.cz/akce/


Stránka 11 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Předváděcí, firemní a polní dny 

 
5. 9. 
Polní den a Den otevřených dveří v AgroKonzulta Žamberk 
 
 
6. 9. 
Chovatelský den – PRIM Chomutice 
Srdečně Vás zveme na chovatelský den PRIM Chomutice v areálu Třtěnice.  
Součástí tohoto dne je předvedení špičky holštýnských krav a tradiční 
doprovodný program. 
http://www.chovservis.cz/aktuality 

 
6.–7. 9. 
DOD a Krajské dožínky v Brništi 
Na Českolipsku se mohou návštěvníci těšit na dvoudenní oslavy zemědělství v 
podobě Dne otevřených dveří akciové společnosti ZOD Brniště, který proběhne 
dne 6. září a v podobě 11. ročníku Krajských dožínkových slavností, které se 
budou konat v areálu Lesní zátiší v Brništi v sobotu 7. září. 
 
14. 9. 
Pražská muzejní noc v Národním zemědělském muzeu Praha – X. ročník 
Sobota – 01 hod. – vstup volný! Sbírka zemědělské techniky NZM Unikátní 
historické traktory a další zemědělské stroje v provozuschopném stavu; 
interaktivní program. Velký sál ve sníženém přízemí. Malá naučná lesní stezka 
„O stromech a lese“ – poznávání stromů a dřevin, myslivecký posed, 
prolézačka pro děti atd. Muzejní dvůr–- vchod možný... více 
http://www.nzm.cz/akce/ 
 
27.–28. 9. 
Den otevřených dveří – Meclovská zemědělská, a.s. - 27. a 28. září 2013 
 
28. 9. 
BIOZEMĚDĚLSKÝ DEN 2013 NA SASOVĚ 
Srdečně Vás zveme na již tradiční Den otevřených vrat na Biofarmě Sasov, 
letos opět na sv. Václava. Novinka – prohlídka nové masné biovýrobny, která 
byla realizována jako společný projekt v duchu komunitou podporovaného 
zemědělství. 
Více… 
 
29. 9. 
Jablečné hry  
Odpolední setkání se starými odrůdami jablek ve společnosti ovcí, hus, kachen 
a oslíků. 
Více… 
 
29. 9. 
Jablečná slavnost v Hostětíně 
Přijeďte na Jablečnou slavnost! Jedenáctý ročník bude stát za to! 

http://www.zscr.cz/servisni-menu/kalendar/polni-den-a-den-otevrenych-dveri-v-agrokonzulta-za-a2602160/?calendar=5.09.2013
http://www.chovservis.cz/aktuality
http://www.zscr.cz/servisni-menu/kalendar/dod-a-krajske-dozinky-v-brnisti-a2602162/?calendar=6.09.2013
http://www.nzm.cz/akce/?id=374
http://www.nzm.cz/akce/
http://www.zscr.cz/servisni-menu/kalendar/den-otevrenych-dveri-meclovska-zemedelska-a-s-a2602159/?calendar=27.09.2013
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/biozemedelsky-den-2013-na-sasove.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/biozemedelsky-den-2013-na-sasove.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/jablecne-hry.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/jablecne-hry.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/jablecna-slavnost.html


Stránka 12 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Vůně jablečných moučníků, chuť jablečného moštu, hudba, ukázky řemesel, 
hry pro děti a především pohoda a dobrá nálada – to vás čeká v Hostětíně v 
neděli 29. září od 11 do 18 hodin. 
Program Jablečné slavnosti nabízí návštěvníkům řemeslný jarmark, výstavu 
domácích jablečných moučníků i jejich prodej, přehlídku regionálních odrůd 
ovoce a další atraktivní a zábavný program. Vaši duši potěší hudba, folklórní 
vystoupení, divadelní představení či muzicírování cimbálové muziky. Dospělí i 
dětští návštěvníci se mohou zapojit do her, soutěží, putování po sochách v 
krajině kolem obce či vyhrát ceny v bohaté tombole. Jedinečným občerstvením 
při této akci je čerstvý jablečný mošt. 
Tato již tradiční akce si bere za cíl podpořit místní a regionální producenty, 
pěstitele ovoce či výrobce ovocných produktů a tradičních druhů řemeslných 
výrobků, spojuje kulturu a ekologické vzdělávání. Jablka tady můžete prožít 
všemi smysly – čichem, chutí, zrakem i hmatem – a ve všech podobách – 
sušená, tekutá, pečená i právě utržená ze stromu. 
Slavnost pořádá Občanské sdružení Tradice Bílých Karpat a Ekologický institut 
Veronica v úzké spolupráci s obcí Hostětín a mnoha dalšími partnery. 
Více… 
 
 
 

Lesnictví 
 
6. 9. 
Přebory SVOL v loveckém pětiboji 
Místo: Písek, střelnice Provazce 
http://www.svol.cz/kalendar-akci-2013/ 
 
18.–19. 9. 
Aktuální ekonomické a politické problémy lesnicko-dřevařského sektoru 
Již za 4 týdny se v Brně uskuteční dvoudenní konference "Aktuální 
ekonomické a politické problémy lesnicko-dřevařského sektoru". Podívejte se 
na aktuálně vydaný 5. cirkulář obsahující podrobné informace o konferenci. 
Více informací zde. 
 
 
 

Farmářské a venkovské trhy 
 

Archetyp – farmářské trhy 
http://www.farmarsketrziste.cz/ 
Farmářské tržiště Jiřák (na náměstí Jiřího z Poděbrad, Praha 3) 
31. 8. 
Bylinky, koření a čaje 
 
Archetyp – farmářské trhy 
Farmářský trh na Náplavce 
Náplavka mezi mosty Palackého a Železničním mostem na Výtoni  
Praha 2, Hlavní město Praha každou sobotu od 9:00 do 16:00 hod. 

http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/jablecna-slavnost.html
http://www.svol.cz/kalendar-akci-2013/
http://cesles.silvarium.net/index.php?option=com_content&view=article&id=152:aktualni-ekonomicke-a-politicke-problemy-lesnicko-devaskeho-sektoru&catid=35:novinky
http://cesles.silvarium.net/index.php?option=com_rsevents&view=events&layout=show&cid=33:aktualni-ekonomicke-a-politicke-problemy-lesnicko-devaskeho-sektoru&Itemid=134
http://www.farmarsketrziste.cz/
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=11


Stránka 13 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 

Nalok.cz – největší a nejaktuálnější seznam všech farmářských trhů 
http://www.nalok.cz/farmarske-trhy 
 
Farmářské trhy – termíny a adresy 
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 
 
Havlíčkobrodské farmářské trhy 
http://koudeluvtalir.muhb.cz 
Havlíčkovo náměstí, Havlíčkův Brod 
 
Venkovské trhy 
Hotel Palcát, Tábor 
sales@hotelpalcat.cz 
Kalendář venkovské trhy – koncept.xls (22 kB) 
 
Farmářské trhy – termíny a adresy 
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 
 
Farmářský trh na Kubáni 
Kubánské náměstí  
Praha 10, Hlavní město Praha 
Úterý a čtvrtek od 8:00 do 18:00 hod., o sobotách od 8:00 do 14:00 hod. 
 
Farmářský trh na Pankráci 
Praha 4-Pankrác, Hlavní město Praha 
Každou středu po celý den od 7.30  do 18.00 hodin  
 
Farmářský trh na Andělu 
Pěší zóna Anděl  
Praha 5-Smíchov, Hlavní město Praha 
Pá: 8:00–18:00 hod.  
 
Farmářský trh na Kulaťáku 
Vítězné náměstí  
Praha 6, Hlavní město Praha 
Jednou za 14 dní v sobotu od 8 do 14 hod.  
 
Farmářský trh Suchdol 
Brandejsovo náměstí  
Praha 6-Suchdol, Hlavní město Praha 
Čt: 12:00–18:00 hod.  
 
Farmářské tržiště Holešovice 
Holešovická tržnice (Hala 22)  
Praha 8-Holešovice, Hlavní město Praha 
Po–Pá: 8–16 hodin, So–Ne: 8–13 hodin  
 
Vysočanské farmářské trhy 

http://www.nalok.cz/farmarske-trhy
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://koudeluvtalir.muhb.cz/
mailto:sales@hotelpalcat.cz
http://files.hotelpalcat.cz/200000962-f30cef4076/Kalend%C3%A1%C5%99%20venkovsk%C3%A9%20trhy%20-%20koncept.xls
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=9
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=17
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=18
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=12
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=13
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=27
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=35


Stránka 14 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Nákupní centrum Galerie Fénix, Vysočanská (v patře na úrovni vstupu z 
Freyovy a Sokolovské ulice)  
Praha 9-Vysočany, Hlavní město Praha, každou sobotu od 8 hodin 
 
Počernický farmářský trh 
Stará Obec  
Praha 9-Dolní Počernice, Hlavní město Praha, Pátek 13:00–18:00 hod. Ve 
výjimečných případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na 
webových stránkách.  
 
Farmářský trh Klánovice 
Slavětínská 200  
Praha 9-Klánovice, Hlavní město Praha, Sobota 08:00–12:00 hod. Ve 
výjimečných případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na 
webových stránkách.  
 
 
 

Potravinářství 
 
1.9. 
Čejkovické bylinkové slavnosti 
Přijďte nahlédnout do zdejšího království bylinek a koření a shlédnout zrození 
nálevového sáčku biočaje od výkupu bylin, až po jeho samotnou výrobu. 
Nedělní akcí vás bude provázet pestrý kulturní program pro děti i dospělé. 
Více… 
 
9.–27. 9. 
Ochutnávka BIO sirupů Weleda 
Ve vzorkové prodejně v Praze najdete kompletní sortiment přírodní kosmetiky 
Weleda, testery k vyzkoušení i odbornou radu.  
Více… 
 
14. 9. 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V BIOPEKÁRNĚ ZEMANKA 
Přijďte se sami přesvědčit o tom, jak se vyrábí vaše oblíbené sušenky a krekry. 
V rámci prohlídky si můžete upéct i vlastní balíček bio sušenek či bio krekrů a 
ochutnat celý sortiment Biopekárny Zemanka. 
Více… 
 
21.–22. 9. 
ZELENINOVÉ HODY 
Pro všechny naše přátele a příznivce zeleniny pořádáme v měsíci biopotravin 
tuto akci jako oslavu zeleniny a poděkování za pomoc a podporu. Vstup 
zdarma. 
Více… 
 
 
 

http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=15
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=16
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/cejkovicke-bylinkove-slavnosti.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/cejkovicke-bylinkove-slavnosti.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/ochutnavka-bio-sirupu-weleda.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/ochutnavka-bio-sirupu-weleda.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/den-otevrenych-dveri-v-biopekarne-1.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/den-otevrenych-dveri-v-biopekarne-1.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/zeleninove-hody-1.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/zeleninove-hody-1.html


Stránka 15 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
 
 
 

Životní prostředí a ekologie 
 
3. 8.–3. 10. 
Dílna pro učitele permakultury 
Víkendové setkání pro zájemce o učení permakultury. Permakultura – design 
trvale udržitelných lidských sídel, pozemků, krajiny a zahrádek – si u nás 
získává stále víc příznivců.  
Místo konání | Mojmírov, Jablůnka. Usedlost Mojmírov u Bystřičky na Valašsku. 
Pořádá | Permakultura (CS), http://www.permakulturacs.cz Eva Hauserová  
e-mail: predseda@permakulturacs.cz tel.: 734636804  
Související odkazy: http://permanet.cz 
 
29. 8.–3. 9. 
EKOSTYL 
České Budějovice – Výstaviště Tvorba a ochrana životního prostředí, 
ekologické technologie, ekologické stavby, alternativní zdroje energie, 
bioprodukty a zdravý životní styl. 
 
 
 

Zajímavé akce 
 
6. 6.–6. 10. 
Pražské zahrádkové osady 
Praha – Staroměstská ranice 
Zahrádkáři a zahrádkářství představují v městském prostředí svébytný 
fenomén, který navíc v poslední době přitahuje stále větší pozornost. Přestože 
se zahrádkaření zdá být výsostně českou aktivitou spojenou s obdobím 
normalizace, zahrádkářství a zahrádkové osady jsou součástí měst minimálně 
po celé Evropě. 
 
4. 7.–1. 9. 
Africké léto 
Letos v létě přijměte pozvání do exotické Afriky: Po čtyři víkendy bude v 
expozici Stráň v blízkosti zimbabwských soch probíhat bohatý tematický 
program pro děti i dospělé. Nechte se inspirovat kouzlem afrického umění! 
více 
 
18. 8.–8. 9. 
Kreslení a malování rostlin s Lucií Crocro  
Akce probíhá vždy jednu neděli v měsíci – 18. 8. a 8. 9. 2013 vždy od 14 do 17 
hodin. 
více 

http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/dilna-pro-ucitele-permakultury
http://www.permakulturacs.cz/
mailto:predseda@permakulturacs.cz
http://permanet.cz/
http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/15286-ekostyl/
http://www.salarchitektu.cz/
http://www.botanicka.cz/hlavni-stranka/pro-navstevniky/aktualni-akce/africke-leto.html?page_id=4786
http://www.botanicka.cz/hlavni-stranka/pro-navstevniky/aktualni-akce/africke-leto.html?page_id=4786
http://www.botanicka.cz/buxus/generate_page.php?page_id=4691
http://www.botanicka.cz/buxus/generate_page.php?page_id=4691


Stránka 16 z 16 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
 
 

Odkazy na zajímavosti z oboru zemědělství, potravinářství, ekologie a  

rozvoje venkova: 
    www.uzei.cz 
    www.nzpk.cz 
    http://eagri.cz/public/web/mze/ 
    http://www.agronavigator.cz/ 
    http://www.agroporadenstvi.cz/ 
    http://www.infovenkov.cz/ 
    http://www.bezpecnostpotravin.cz/ 
 
 
Akce jsou vloženy z webových stránek: KIS Jihočeský kraj, Agrární portál, 
Agronavigátor, Agroweb, Biopotraviny, Národní zemědělské muzeum, Aktuální 
výstavy a veletrhy, Bio-info, Biom, Biospotřebitel, Botanická zahrada Praha, 
Česká lesnická společnost, Český zahrádkářský svaz, Dům techniky 
Pardubice. EkoList, Ekologické zemědělství, Expo Cz, Farmářské trhy, 
Informační centrum bezpečnosti potravin, Infovenkov, Zdravé lesy SVOL, 
Laboratorní průvodce, KIS Středočeský kraj, Lesy Praha, Národní síť MAS, 
Potravinářská komora, Symma, Turisté a přátelé přírody, ÚHÚL Brandýs nad 
Labem., Výstaviště České Budějovice, Výstaviště Lysá n/L., Zahradaweb, 
Zemědělský svaz ČR, Životní prostředí. 
 
Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. 
 

http://www.uzei.cz/
http://www.nzpk.cz/
http://eagri.cz/public/web/mze/
http://www.agronavigator.cz/
http://www.agroporadenstvi.cz/
http://www.infovenkov.cz/
http://www.bezpecnostpotravin.cz/

